REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Tirang, mé 22 /(O /2024

VENDIM

Nr. 18, daté 23.10.2024
PER

RISHPERNDARJEN E KUOTAVE DYTESORE TE PAPLOTESUARA PER VITIN
AKADEMIK 2024-2025, NiE FAKULTETIN E INXHINIERISE SE NDERTIMIT, NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANKS

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté¢ né Republikén e Shqipéris€”, neni 69, né Statutin e Universitetit
Politeknik té Tiranés, neni 9, mbéshtetur né Vendimin Nr. 172, daté 22.10.2024 té Fakultetit t&
Inxhinierisé s¢ Ndértimit, né Relacionin e pérgatitur nga Drejtoria e Kurrikulave Nr. 2653 Prot.,
daté 22.10.2024, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Té béhet rishpérndarja e kuotave té pranimit, t€ paplotésuara, sipas kategorive, pér
programe t& studimit t& ciklit t& dyté, pa tejkaluar kapacitetin maksimal prités t& tyre, t&
miratuara nga Senati Akademik, té deklaruara dhe t& certifikuara nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit, né Fakultetin e Inxhinierisé s€ Ndértimit né Universitetin Politeknik té Tirané&s.

2. Rishpérndarja e kuotave té béhet sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohet Fakulteti dhe Drejtoria e Kurrikulave pér zbatimin e kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tiranég, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2024-2025: FIN

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét
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1 Bachelor né Inxhinieri Ndértimi 142 120 5 5 0] 2 1 2121171 1|1 1
2 Bachelor né Inxhinieriné Hidrotekniké 90 74 3 2 0] 1 1 1131 1 11 1
3 5 E Bachelor né Inxhinieri Mjedisi 76 60 3 = 011 1 1[1] 1 1 1 1 0
4 E f‘: Bachelor né Inxhinieri Gjeodet 75 55 3 3 02 2 21311 1 1 1 1
5 E E Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Strukturist 111 80 10 10 013 0 112 1 1 1 1 1
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6 = “ Master 1 Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Infrastrukturé e 7 39 1 10 lols 0 1121 1 1 1 1 1
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7 2 8 Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Gjeotekniké 71 35 15 10 [0]3 0 L2} 1 1 1 1 1
8 E E Master i Shkencave né Inxhinieri Hidrotekniké 90 48 28 3 0|1 1 1[3] 1 1 1 1 1
9 £ E Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Trajtim Uji 29 20 4 1 01 0 0(0] 1 1 1 10 0
10 1;: = Master i Shkencave né& Inxhinieri Mjedisi, profili Energjetiké 28 17 9 1 01 0 0J]0]0[0]0[O0] O
11 z = Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeodezi 85 50 20 2 011 1 1f{6] 011 1 1 1
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12 S =< Master Profesional né Inxhinieri Hidroteknike 25 14 | 1 01 1 1| 1] 1 1 1 1 1
13 = Master Profesional né Inxhinieri Mjedisi 25 15 1 1 0] 1 1 1121 1)1 1 10 0
14 PMaster Profesional né Inxhinieri Gjeodezi 40 20 5 2 011 1 11511 1 1 1 1






